## ПРИКАЗ

от 27.12.2023

Nº 58

Об утверждении планов контрольных мероприятий Финансового управления администрации города Вятские Поляны на 2024 год.

- 1. Утвердить План контрольных мероприятий Финансового управления администрации города Вятские Поляны по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год согласно приложению № 1.
- Утвердить План проведения Финансовым управлением администрации города Вятские Поляны как органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, проверок в 2024 году согласно приложению № 2.
- 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации города, начальник Финансового управления администрации города Вятские Поляны

Muf

Г.П. Ширяева

Утвержден

приказом заместителя главы администрации города, начальника Финансового управления администрации города Вятские Поляны от 27декабря 2023 года №

## План контрольных мероприятий Финансового управления администрации города Вятские Поляны по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год.

	Наименование объектов внутреннего муниципального финансового контроля	Тема контрольного мероприятия	Проверяемый период	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятий
Ne n/n				
1.	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вятскополянская городская централизованная библиотечная система"	Проверка использования субсидии, предоставленной из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, и се отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности. Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания.	01.01.2023 - 31.12.2023	1 полугодие
2.	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 5 "Чебурашка" г. Вятские Поляны Кировской области	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности	01.01.2023 - 31.12.2023	1 полугодие
3.	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития воспитанников № 4 "Аленький цветочек" города Вятские Поляны Кировской области	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности.	01.01.2023 - 31.12.2023	1 полугодие
4.	Администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из областного бюджета бюджету муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области субсици на оборудование (дооборудование) пляжей (местотдыха яюлей у воды).	01.01.2023- 31.12.2023	2 полугодие

5.	Администрация муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области	Проверка осуществления расходов бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования» (в части ежемесячной доплаты к пенсиям лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы). Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы.	01.01.2023-31.12.2023	2 полугодие
6.	Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны	Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов (в части прочих неналоговых доходов городского бюджета).	01.01.2023- 31.12.2023	2 полугодие



## Приложение № 2

## **УТВЕРЖДЕН**

приказом Финансового управления администрации города Вятские Поляны от 27 декабря 2023 года № 5€

План проведения Финансовым управлением администрации города Вятские Поляны как органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, проверок в 2024 году

Nº	Субъект проверки	ИНН субъекта проверки	Адрес местонахожден ия субъекта проверки	Цель и основание проведения проверки	Месяц начала проведения проверки
1.	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детская школа искусств города Вятские Поляны Кировской области	4340003768	Российская Федерация, 612960, Кировская обл, г. Вятские Поляны, ул. Ленина, 81,	Щель: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок. Основание: статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, План проведения проверок.	май
2.	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 1 города Вятские Поляны Кировской области	4307006070	Российская Федерация, 612960, Кировская обл. г. Вятские Поляны, микрорайон Центральный, 3 а.	Цель: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок. Основание: статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-Ф3, План проведения проверок.	октябрь

g1 le - 34.12.23